СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
(внеочередной   третьей  сессии)
от 30.11.2015                                                                                                №  18

О проекте внесения дополнений в Устав Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 29.06.2016 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 29.12.2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признания утратившими силу отдельных законодательных актов», Совет депутатов решил:
1. Принять проект изменений и дополнений  в Устав Усть-Таркского сельсовета  Усть-Таркского района Новосибирской области.
2.  Опубликовать  решение «О проекте изменений и дополнений  в Устав Усть-Таркского сельсовета  Усть-Таркского района Новосибирской области» в Бюллетене органов местного самоуправления  Усть-Таркского района.
3.  Провести по указанному Проекту публичные слушания 30.11.2015 в 11-00 час в помещении   местной администрации, расположенной  по адресу с. Усть-Тарка, ул. Дзержинского 16 А.
4. Результаты публичных слушаний направить в Совет депутатов Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области для обсуждения
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                   Председатель Совета депутатов
Усть-Таркского сельсовета                          Усть-Таркского сельсовета
Усть-Таркского района                                 Усть-Таркского района
Новосибирской области                                Новосибирской области

___________ В.В.Шушканов                      _________В.Н. Предвечный

Приложение №1
к решению Совета депутатов
Усть-Таркского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области                                                                                                                                                             от 30.11.2015  № 18

ПРОЕКТ
изменений и дополнений в Устав Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области

1. Статья 5. Вопросы местного значения Усть-Таркского сельсовета.
пункт 16) части 1 изложить в новой редакции:
16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
2. Статья 11. Публичные слушания.
пункт 4) части 3 изложить в новой редакции:
4) вопросы о преобразовании Усть-Таркского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;
4. Статья 32. Полномочия администрации.
пункты  15  изложить в новой редакции:
15) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

Глава Усть-Таркского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области					              	В.В. Шушканов